
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  WoGZ 213U
1431

2 II   205

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2000 Ausgegeben am 16. Juni 2000 Teil II

167. Verordnung: Abänderung der Verordnung zum Schutz des Grundwasservorkommens in der
Mitterndorfer Senke

167. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und
Wasserwirtschaft, mit der die Verordnung zum Schutz des Grundwasservorkommens in
der Mitterndorfer Senke, BGBl. Nr. 126/1969, abgeändert wird

Auf Grund des § 54 Abs. 1 und 2 WRG 1959, BGBl. Nr. 215, zuletzt geändert durch das Bundes-
gesetz BGBl. I Nr. 191/1999, wird verordnet:

Die Verordnung zum Schutz des Grundwasservorkommens in der Mitterndorfer Senke, BGBl.
Nr. 126/1969, wird wie folgt geändert:

Nach § 6 wird folgender § 7 eingefügt:

„§ 7. Das Interesse des Wasserverbandes „Südliches Wiener Becken“ am Schutz des Grundwasser-
vorkommens im Widmungs- und Schongebiet wird gemäß § 54 Abs. 2 lit. e WRG 1959 als rechtliches
Interesse anerkannt.“

Molterer


